
Víte že ....

Napsal uživatel Standa Musil
Pondělí, 13 Červenec 2009 07:35

 

  

... od 1.7.2009 došlo v našem nejoblíbenějším sportu k podstatným změnám pravidel?          

  

Tak jsem minulý týden povídal s Kamilem Renčínem, extraligovým rozhodčím. Na přetřes se
dostala i nová volejbalová pravidla a Kamil jako osoba povolaná mi zpracoval takový výtah toho
nejdůležitějšího. Tak tady to máte:

  

 

  

 

  

Proniknutí pod sítí

  

Pronikat pod sítí do prostoru soupeře je dovoleno za předpokladu, že se tím nepřekáží soupeři
ve hře.

  

Proniknutí do soupeřova pole za střední čáru:

    
    -    

dotknout  se soupeřova pole nohou(ama) je dovoleno za předpokladu, že část  pronikající(ch)
nohy(ou) zůstane buď  ve  styku se  střední čárou nebo přímo nad ní;

    
    -  dotknout  se soupeřova pole jakoukoliv jinou částí těla je  dovoleno za předpokladu, že se
tím nebrání  soupeři ve hře   

  

 1 / 4



Víte že ....

Napsal uživatel Standa Musil
Pondělí, 13 Červenec 2009 07:35

Hráč může vstoupit do soupeřova pole poté, co se míč dostal mimo hru.

  

Hráči mohou proniknout do soupeřovy volné zóny za předpokladu, že nepřekáží soupeři ve hře.

  

 

  

Výklad: 

    
    -    

nohou  se rozumí část nohy od kotníku dolů

    
    -    

bránění  ve hře zahrnuje i neúmyslnou činnost hráče –  soupeř je např. nucen po jeho
proniknutí do pole jej  překročit, obejít a za určitých okoloností  může být považováno za
bránění i  zamokření části pole soupeře např. mokrým  dresem

    

  
  

Dotek sítě

  

Dotek sítě hráčem není chybou, pokud to nepřekáží hře.

  

Hráči se mohou dotknout sloupků, upevňovacích provazů nebo jakýchkoliv jiných předmětů 
vně anténky včetně vlastní sítě za předpokladu, že to nepřekáží hře.

  

Je-li míč zahrán do sítě a je příčinou toho,že se síť dotkne soupeře, nejedná se o chybu.

 2 / 4



Víte že ....

Napsal uživatel Standa Musil
Pondělí, 13 Červenec 2009 07:35

  

 

  

Chyby hráče u sítě

    
    -    

hráč  se v  prostoru soupeře dotkne míče nebo protihráče  před nebo v  průběhu soupeřova
útočného úderu

    
    -  hráč  překáží soupeři ve hře proniknutím pod sítí  do prostoru soupeře  
    -  noha(-y)  hráče pronikne(-ou) zcela do soupeřova hřiště  

  

Hráč překáží soupeři ve hře (mimo jiných) :

    
    -  dotekem horní pásky sítě nebo dotekem 80 cm anténky nad sítí v průběhu jeho/její akce
hraní míče, nebo   
    -  když současně s hraním míče využije síť jako podporu, nebo  
    -  vytvořením výhody nad soupeřem, nebo  
    -  provedením akce, která brání legálnímu pokusu soupeře hrát míč  

  

Výklad:

    
    -    

hráč se nesmí dotknout horní  pásky sítě, případně anténky nad sítí  – půjde především o
situace při bloku, případně  při útočném úderu ( smeči ), jakýkoliv  kontakt  hráče se sítí mimo
horní pásku  a anténku, byť sebevýraznější, není  chybou

    
    -    

hráč  nesmí využít současně s hraním míče  síť jako oporu – půjde např. o situaci, kdy se
nahravač  v době odbití ( nikoliv po odbití )  opře o síť  tak, že by bez této opory přepadl na
hrací plochu  soupeře ( tato situace však dle mého názoru nastane  pouze vyjímečně )

 3 / 4



Víte že ....

Napsal uživatel Standa Musil
Pondělí, 13 Červenec 2009 07:35

nezaměňovat se situací, kdy se  nahravač v době odbití dotkne sítě např. loktem,  případně
tělem ( uvedená situace bude, oproti výše  zmiňované, mnohem častější ) 

    
    -    

hráč  se nesmí dotknou sítě úmyslně – např.  stažení sítě ve chvíli, kdy je prováděn  útočný
úder spoluhráčem

    
    -    

hráč  se dopustí chyby také tehdy, pokud úmyslně  zasáhne míč, který je zahrán soupeřem  do
sítě, kdy tento by jej mohl v rámci povolených  tří odbití odehrát   ( nejde o nový  výklad
pravidel, stejný způsobem byla situace  posuzována i dle předchozích pravidel) 

    

  

 

  

Veškeré nové změny můžete najít zde .

  

Jinak přeju všem hezké prázdniny!!!

 4 / 4

http://www.cvf.cz/soubory/5050/2009.pdf

